
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. 9. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz 

Omluveni: Dr. Vrbka 

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 

 Informace o přípravě projektů do výzvy MŠMT CRP 2022, za VŠCHT se předpokládá zapojení 
do cca 14 projektů, případné další zapojení třeba hlásit Ing. Algerové. 

 Rektor jednal s ředitelem antidopingového výboru ČR, zájem o spolupráci s VŠCHT, včetně 
nabídky pracovních míst (i pro studenty), pro FCHI relevantní oblast analytiky. 

 Připravuje se výroční setkání v roce 2022 - 100 let polarografie, proběhla schůzka rektora 
s UK, AV. 

 Pokračuje proces schvalování návrhu bakalářského studijního programu Chemická 
kybernetika na celoškolské úrovni (19. 10. zasedání RVH). 

 Hlávkova nadace – prof. Štěpán Urban bude oceněn Medailí Josefa Hlávky. 

 Podány nominace na Ceny MŠMT (mj. Daniel Hollas). 

 Ceny Wernera von Siemens 2021 – pro kategorie „Nejlepší pedagogický pracovník“ a 
„Ocenění za překonání překážek při studiu“ připravit nominace za fakulty do příštího KR 
(12.10.). 

 Opatření proti nemoci Covid-19 - vyplněné tiskopisy evidence zasedacího pořádku na 
cvičeních třeba shromažďovat na sekretariátech ústavů. Nutno také dohlížet na dodržování 
zákazu účasti na prezenční výuce u studentů se zjevnými příznaky respiračních onemocnění.  

 Očkování proti nemoci Covid-19 - většina zahraničních studentů Erasmus (111 ze 115) je 
proočkována, u českých studentů konkrétní data k dispozici nejsou, ale bude snaha situaci 
rámcově zmapovat. 

 Dodávky techniky pro podporu online výuky (počítače, tablety) zpožděny, souvisí s 
celosvětovým problémem s nedostatkem čipů. 

 Připravuje se první schůzka vnitřní skupiny pro implementaci MEP, organizuje VaV (prorektor 
Vojtěch). 

 Nový grantový nástroj MISTI Global Seed Funds, který podporuje navázání spolupráce s vědci 
z MIT, viz informační email VŠCHT z 21.9. 

 Projektové centrum – referentka pro FCHI Mgr. Anna Keprtová. 

 Příprava GEP (Gender equality plan), souvisí s HR Award, musí být dokončeno do března 
2023. 

 Schůzka s prof. Petrem Konvalinkou na téma Centrum kompetence v oblasti chemie, čtvrtek 
23. 9. od 8:00. FCHI zastupuje dr. Valenz. 

 SVK 2021 proběhne ve čtvrtek 2.12. 

 Problematika tzv. nedovolené technické pomoci týkající se vybraných zahr. států (např. Írán, 
Sev. Korea apod.), prorektor Kotrba jedná se státní správou ohledně pokynů, jak v těchto 
případech postupovat. 

 Příprava druhého webináře s NCHU (Taiwan) na téma „Sustainable energy and environment 
remediation“. 



2 

 

 Připomenutí výzvy „Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních 
odborníků“ (klasické prezenční hostování i možnost on-line varianty). Podrobnosti k výzvě: 
https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/podpora-hostovani. Nejzazší termín podání žádosti je 
30. 9.2021. 

 Předem nutno na zahr. oddělení (Mgr. Adéla Habartová) hlásit plánované příjezdy 
zahraničních stážistů, výhledově se plánuje úprava systému Mobis pro tyto účely. 

 Důraz na průběžné čerpání rozpočtu, bude opět vydán příslušný výnos ohledně čerpání na 
konci roku. 

 Pec Čížkovice – jednání s dalšími zájemci o spolupráci. 

 Informace ohledně agendy kolejí VŠCHT. 

 Noc vědců – pátek 24.9. 

 Příprava oslav 70. let VŠCHT (září 2022) – část Běstvina a část Dejvice, zvážit na fakultách 
koho při této příležitosti ocenit. 

 

Agenda KD/ 

• Bakalářské studium: Z 506 přijatých studentů se zapsalo 269 (z toho 4 samoplátci). B401 
(přijato 80/ zapsáno 48), B402 (77/37), N403 (227/122), B404 (94/45), B405 (28/12). Studenti 
dočasně zařazení do online výuky, do doby příjezdu do ČR (zatím nezapsaní, zápis nejpozději 
do 15. 10. 2021) – B402 (3), B403 (1), B404 (1).  

• Program pro samoplátce AB480 – přijato 6/zapsáno 4 (+2 čekají na vízum, nezapsaní, zápis do 
15. 10. 2021). 

• Navazující magisterské studium. Z 201 přijatých studentů se zapsalo 110. CHIBI (přijato 49/ 
zapsáno 48), SEKY (18/10), N403A-D (95/33), FYCH (29/13), DATA (10/6). Dva studenti čekají 
na opravnou SZZ Bc říjen – N403C (1) a N404 (1) – nezapsaní, zápis po SZZ.  

• Program pro samoplátce AB406 přijatých 3/zapsáno 2 (+1 opravná SZZ Bc. říjen, nezapsaný, 
zápis po SZZ). 

• Do 1. 10. odešlou ústavy děkanovi aktualizace Plánu investičních aktivit VŠCHT Praha pro rok 
2022 – pro potřeby periodické zprávy k plnění strategického záměru VŠCHT. Barevně nutno 
zvýraznit položky, které by mohly být relativně rychle zakoupeny pro podporu PhD studia 
z dotačního programu OPJAK. 

• Je nutno efektivně a účelně čerpat nepřevoditelné prostředky RVO a FUUP RVO. 
• Je nutno realizovat výběrová řízení a nákupy fakultních investic schválených na letošní rok. 

Loni schválené investice se podařilo realizovat. 
• Vznikla pracovní skupina, která bude řešit problematiku tlakových lahví na fakultě. Skupinu 

povede pan Beneš z ústavu 402. 
• Do konce roku musí proběhnout periodická hodnocení pracovníků na celé fakultě. Děkan 

dohodne pohovory s vedoucími ústavů. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Informace: Přijímací řízení pro další akademický rok bude pro všechny programy otevřeno od 

15. 1. 2022 do 31. 3. 2022. 

• Výzva: Garanti jednotlivých studijních programů mají získávat zpětnou vazbu od studentů a 

v případě potřeby se mají pokusit odstranit nedostatky. Je záhodné snižovat počet povinně 

volitelných předmětů a neúměrné množství laboratoří v jednom semestru. Změny budou 

potřeba připravit přibližně do konce ledna 2022. Informace k tomuto bodu budou dále 

upřesněny. Případně kontaktujte proděkana Řeháka. 



3 

 

• Do SISu byl přidán modul „Evidence kurzů CŽV (celoživotního vzdělávání)“.  Jakoukoliv výuku 

mimo studijní plány (kurzy, univerzita 3. věku, apod.)  musí ústavy zde registrovat. V případě 

potřeby kontaktujte Dr. Janu Krátkou z Oddělení celoživotního vzdělávání.   

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Na fakultním fondu pro Open Access zbývá ještě na uhrazení poplatku za cca dvě publikace. 

 Podávání projektů IGA bude probíhat v nové aplikaci vycházející z aplikace pro IGRA projekty. 

 První schůzka pracovní skupiny k implementaci doporučení MEP (mezinárodní evaluační 

panel) proběhne 11.10. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Propagační výjezdy doktorandů na SŠ - předpokládá se jejich realizace podle obvyklého 

scénáře na přelomu října/listopadu (organizace bude upřesněna podle vývoje epidemické 

situace, v první polovině října proběhne informační schůzka). Zájemci o výjezdy se mohou 

hlásit u proděkana Hrnčiříka. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 

 Anglická konference pro doktorandy,  termín 8. 10. a 26. 11.  podzimní termíny pro studenty 

pro ročníky 2+.  

 22. 10. 2021 bude VR FCHI, připravit materiály pro jednání. 

 Fakultním organizátorem SVK je doc. Čejková, koordinátoři za ústavy: 402 – Dr. Člupek, 403 – 

doc. Vopička, 409 – doc. Basařová, 444 – Dr. Galář, 445 – Dr. Nachtigalová 

 Členy inventarizační komise budou: 402 – p. Beneš, p. Maršíková, 403 – p. Vodrážková, 2 člen 

bude upřesněn, 409 – p. Eckertová, Mgr. Vaněčková, 413 – Ing. Hanková, 444 – Ing. Lokajová, 

445 – MgA. Balda 

 Ing. Ctirad Červinka,  Ph.D.  předložil atestaci do A4, kolegium souhlasilo 9 hlasy, 1 člen 

nehlasoval, děkan udělí atestaci 

 Doc. Mgr. Alexandr Malijevský, Ph.D. do A2, kolegium souhlasilo 9 hlasy, 1 člen nehlasoval, 

děkan udělí atestaci 

 Bak. promoce budou 13. 10. od 13 h a  od 15 h 

 Témata pro DD doktorské programy zadávat do 30. 11., nutné! Příjímací řízení musí být dříve 

než pro ostatní programy. 

 Oborové rady budou schvalovat studijní plány doktorandům, kteří nastoupili do 1. ročníku. 

Doktorandi předloží studijní plány nejpozději do konce září. 

 

6/ AS:  

 Příští zasedání AS bude upřesněno. 

7/ Různé: 



4 

 

 --- 

 

Termín příštího zasedání KD 12. 10. ve 14 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


